
   

UCHWAŁA NR XXII/161/12 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 
 
 

w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Dobra 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6n ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. 
Dz.U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami), 
  

Rada Miejska w Dobrej 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

 
Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Dobra, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wypełnioną deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są 
składać w Urzędzie Miejskim w Dobrej, Plac Wojska Polskiego 10: 
Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w terminie do 28 lutego 2013 r. 
 

§ 3. 
 

Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
1) kopia rachunku za wywóz śmieci, za 3 miesiące wstecz, 
2) kopia dokumentów potwierdzających złożenie deklaracji w innej gminie (jeśli ilość osób 
zameldowanych jest inna niż faktycznie zamieszkujących) 
  

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 

 



   

Załącznik do uchwały nr XXII/161/12 
Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 13 grudnia 2012 r. 

 
Wzór deklaracji 

 
Podstawa 
prawna: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2012 r. nr 0, poz. 391 ze zm.) 

Składający:  Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie 
Gminy Dobra 

Miejsce 
składania 
deklaracji: 

Urząd Miejski w Dobrej, 62-730 Dobra, Plac Wojska Polskiego 10 
 

Nazwa i adres 
siedziby organu 
właściwego do 
złożenia 
deklaracji: 

Burmistrz Dobrej, 62-730 Dobra, Plac Wojska Polskiego 10 

 
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 
 
� Pierwsza deklaracja � Zmiana danych zawartych w deklaracji 

 
B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 
 

� Właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz � Współwłaściciel, współposiadacz 
� Jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 
� Inny podmiot władający nieruchomością 

 
C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1.  Rodzaj składającego deklarację 
(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 

� Osoba fizyczna � Osoba prawna � Jednostka organizacyjna 
nieposiadająca osobowości 
prawnej 

C.2. Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych 
                                                                                    oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

1.  

C.3. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych  
                                                                                   oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

2.  
 
 

C.4. Adres zamieszkania / Adres siedziby 
Kraj Województwo Powiat 

3.  4.  5. 
 

Gmina Ulica Nr domu / nr lokalu 
6. 7. 8. 

 
Miejscowość Kod pocztowy Nr telefonu 

9. 10. 11. 
 

 
D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina Ulica Nr domu / nr lokalu / nr działki 
(w przypadku nie nadania nr domu) 

12.  13.  14. 
 

 



   

Miejscowość Kod pocztowy Nr telefonu 
15.  16. 17. 

 
 

E. OŚWIADCZENIA  
E.1. Oświadczam, że na 
terenie nieruchomości, 
wskazanej w części D 
deklaracji zamieszkuje: 

18.  
……………. 
(należy podać liczbę mieszkańców) 

E.2. Imię i nazwisko osób 
zamieszkujących na terenie 
nieruchomości wskazanej w 
części D deklaracji 
(w przypadku większej liczby 
mieszkańców, dane należy 
zamieścić w odrębnym załączniku) 

19.  
1. ………………………………………………………… 
2. ………………………………………………………… 
3. ………………………………………………………… 
4. ………………………………………………………… 
5. ………………………………………………………… 
6. ………………………………………………………… 

E.3. Nieruchomość wskazana w części D deklaracji jest: 
(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie) 

20. 
� Zamieszkała 

 
 

 

21. 
� niezamieszkała, na której 

powstają odpady komunalne 

22. 
� w części zamieszkała oraz  

w części niezamieszkała, na 
której powstają odpady 
komunalne 
 

(nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy) 

(nieruchomości wykorzystywane 
do prowadzenia działalności 
gospodarczej, obiekty 
użyteczności publicznej, szkoły, 
szpitale, hotele, ogródki 
działkowe, cmentarze, 
targowiska itp.) 

(nieruchomość stanowi w części 
nieruchomość zamieszkałą  
i w części nieruchomość 
niezamieszkałą) 

Właściciel takiej nieruchomości 
wypełnia dział F. 

Właściciel takiej nieruchomości 
wypełnia dział G. 

Właściciel takiej nieruchomości 
wypełnia działy F, G, H. 

E.4. Oświadczam, że na 
terenie nieruchomości, 
wskazanej  
w części D deklaracji, 
odpady będą gromadzone w 
sposób selektywny*) 

23. 
� tak 

24. 
� nie 

 
F. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych) 
F.1. Liczba mieszkańców 
(proszę wpisać liczbę z pozycji 

18.) 

25. 
…………………………. 

F.2. Miesięczna stawka 
opłaty za jednego 
mieszkańca [zł/m-c] 
(proszę zaznaczyć właściwy 
kwadrat) 

26. 
� …. zł 
(jeżeli w dziale E.4. zaznaczono TAK) 

 

27. 
� ….. zł 
(jeżeli w dziale E.4. zaznaczono NIE) 

F.3. Wysokość opłaty [zł/m-
c] 

(należy wypełnić tylko jedno pole 
28 lub 29) 

28. 
….. zł 

29. 
….. zł 

(w przypadku odbioru odpadów 
zmieszanych oraz selektywnie zbieranych 
stanowi iloczyn wartości wpisanych w 
pozycji 25 i 26) 
 

(p.28=p.25 x p.26) 

(w przypadku odbioru odpadów 
zmieszanych stanowi iloczyn pozycji 25 i 
27)  

 
 

(p.29=p.25 x p.27) 
F.4. Czy nieruchomość 
wskazana w części D 
deklaracji wyposażona jest  
w kompostownik? 
(proszę zaznaczyć właściwy 
kwadrat. 
W przypadku zaznaczenia pozycji 
TAK, proszę podać pojemność 
kompostownika) x 
 

30. 
� tak 

          …….. m3 

31. 
� nie 

 



   

W przypadku braku 
kompostownika czy Właściciel 
deklaruje odbiór odpadów z 
terenów zielonych (proszę 
zaznaczyć właściwy kwadrat) x 
 

30a.  
� tak 

 

31a.  
� nie 

 

F.5. Proszę wskazać sposób 
ogrzewania nieruchomości 
(np. gazowe, elektryczne, CO, na 
opał – proszę wskazać jaki np. 
węgiel, drewno, koks, ekogroszek 
itp.) 

32. 

F.6. Proszę wskazać sposób 
zagospodarowania ścieków 

33.  
� podłączenie do 

sieci 
kanalizacji 

34. 
� zbiornik 

bezodpływowy 

35. 
� przydomowa 

oczyszczalnia 
ścieków 

F.7. Proszę podać 
powierzchnię terenów 
zielonych na posesji,  
na której znajduje się 
nieruchomość, wskazana  
w części D deklaracji 

36. 
 
………………. m2 

 
G. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych) 
G.1. wielkości 
pojemników/worków 
na odpady komunalne 

G.2. Stawka opłaty za pojemnik [zł/m-c] G.3. Liczba 
pojemnikó
w 
[szt.] 

G.4. Wysokość opłaty 
[zł/m-c] 
(iloczyn kolumn  
G.2.1. x G.3. 
 lub 
G.2.2. x G.3.) 

G.2.1. jeśli  
w dziale E.4. 
zaznaczono TAK 

G.2.2. jeśli  
w dziale e.4. 
zaznaczono NIE 

110/120l .….. zł …... zł 37. 
...... 

38. 
….. zł 

240 – 1100l …... zł …… zł 39. 
…... 

40. 
….. zł 

KP-5 – KP-10 …... zł …… zł 41. 
…... 

42. 
….. zł 

G.5. Wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi [zł] 
(suma pozycji: 38, 40, 42, tj. 
p.43=p.38 + p.40 + p.42)  

43. 
 
…… zł 

 
H. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy właścicieli nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy (dział F) oraz w 
części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (dział G) 

H.1. Wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi [zł/m-c] 
(suma pozycji: 28 lub 29 i 43, tj. 
p.44= p.28 + p.43 lub 
p.44=p.29 + p.43) 

44. 
 
…… zł 

 
I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć jako dowód  
w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 
podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 – oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 
Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (t.j. z 2002 r., Dz. U. nr 101, poz. 926 ze zm.) 
wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Miejski w Dobrej danych dotyczących mojej osoby w celu przeprowadzenia 
postępowania administracyjnego (dotyczy osób fizycznych). 

 
…………………………………………………………. 

(miejscowość i data) 

 
…………………………………………………………….. 

(czytelny podpis) 
 

J. ADNOTACJE URZĘDOWE 
 
 
 

 



   

POUCZENIA 
 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r.,  
nr 229, poz. 1954 ze zm.) 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do Urzędu Miejskiego w Dobrej w terminie 14 dni od dnia zamieszkania  
na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych lub zmiany przez Gminę wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów powstających 
na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 
14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

4. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 3 lub uzasadnionych wątpliwości  
co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Dobrej określi w drodze decyzji, wysokość opłaty  
za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów 
komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

5. Numer konta bankowego, na które uiszczana będzie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właściciel nieruchomości uzyska po zweryfikowaniu złożonej deklaracji. 

6. Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała. 
7. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje 

odrębna uchwała. 
8. Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, Plac Wojska Polskiego 10 

lub pocztą na wskazany wyżej adres. 
9. Należy złożyć jedną deklarację dla jednej nieruchomości (na której powstają odpady). 

 
OBJAŚNIENIA: 
 

1. Deklarację należy wypełniać na maszynie, komputerowo lub ręcznie dużymi, drukowanymi literami, 
czarnym lub niebieskim kolorem. 

2. Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest 
numer PESEL lub NIP. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL. 

3. Właściciele nieruchomości na której powstają odpady komunalne – określonej w części D deklaracji, 
podzielono na trzy grupy opisane w części F, G i H deklaracji. 

4. Część F dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 
wielorodzinne oraz stale lub czasowo zamieszkują mieszkańcy. Właściciele tych nieruchomości 
wypełniają deklarację w częściach A, B, C, D, E, F i I. 
Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przypadającymi na jednego mieszkańca. 

5. Część G dotyczy właścicieli nieruchomości na których prowadzona jest wszelkiego rodzaju działalność: 
handlowa, usługowa, rzemieślnicza a także każdej nieruchomości, na której powstają odpady  
np.: ogródki działkowe, działki rekreacyjne, cmentarze itp. Właściciele tych nieruchomości wypełniają 
deklarację w częściach A, B, C, D, E, G i I. 
Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn liczby wszystkich 
pojemników o określonej wielkości – odbieranych w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Część H dotyczy właścicieli nieruchomość, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 
wielorodzinne oraz stali i czasowo zamieszkują mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest 
wszelkiego rodzaju działalność: handlowa, usługowa, rzemieślnicza. Właściciele tych nieruchomości 
wypełniają deklarację w częściach A, B, C, D, E, F, G, H i I.  
Wyliczenie miesięcznej opłaty należy dokonać poprzez wypełnienie części F i G, a następnie 
zsumowanie naliczonych opłat w części H. 

7. Na terenie Gminy Dobra dopuszcza się stosowanie następujących pojemników na odpady komunalne: 
110/120 l, 240 l, 360 l, 660 l, 770 l, 1100 l, kontenery: KP-5, KP-7, KP-10, odpowiednie worki 
foliowe: 110/120 l. 

8. Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach 
poszczególnych rodzajów odpadów z podziałem na: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, 
opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji. 

 



   

9. Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane w niej zawarte. 
Załącznikami do deklaracji, w szczególności są: 
- kopia umowy zawartej z przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych (wywóz śmieci, 
nieczystości) – obowiązkowo do pierwszej deklaracji, 
- pełnomocnictwo zwykłe w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez 
pełnomocnika, 
- kopia umowy, w przypadku korzystania przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości 
ze wspólnego punktu gromadzenia odpadów, 

10. Wypełniając deklarację należy mieć na uwadze, że podmiot wynajmujący lub dzierżawiący 
lokal/pomieszczenia na nieruchomości zamieszkałej powinien: 
- złożyć indywidualnie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
- w przypadku wspólnego korzystania z pojemników na odpady z właścicielem nieruchomości 
zamieszkałej powinien poświadczyć ten fakt, kopią umowy na wspólne korzystanie z pojemników 
(umowa stanowi załącznik do deklaracji). 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach, opracowany został projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania 
deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Dobra.  
 
Zgodnie z art. 6n ust 1 ustawy, Rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację  
o terminach i miejscu składania deklaracji. 
Zgodnie z art. 6n ust. 2 ustawy, Rada gminy może określić wykaz dokumentów 
potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 
W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

 


